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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị Chi hội nhiệm kỳ 2025 – 2026 tiến tới Đại hội đại biểu Hội Sinh viên 

Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp lần thứ IX, nhiệm kỳ 2025 – 2028 

---------------------- 

 

Căn cứ Điều lệ và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội Sinh viên Việt Nam; 

Căn cứ Kế hoạch số 50-KH/TWHSV ngày 24/10/2022 của Ban Chấp hành Trung 

ương Hội Sinh viên Việt Nam về việc tổ chức Đại hội, Hội nghị Hội Sinh viên các cấp, 

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên Việt Nam lần thứ XI, nhiệm kỳ 

2023–2028; 

Căn cứ Hướng dẫn số 08-HD/TWHSV ngày 08/03/2023 của Ban Chấp hành 

Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam về việc hướng dẫn Tổ chức đại hội, hội nghị Hội 

Sinh viên các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên Việt Nam lần thứ 

XI, nhiệm kỳ 2023-2028; 

Ban Chấp hành Hội Sinh viên Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội Chi 

hội nhiệm kỳ 2025 – 2026 tiến tới Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Trường Đại học Kinh 

tế - Kỹ thuật Công nghiệp lần thứ IX, nhiệm kỳ 2025 – 2028, cụ thể như sau: 

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.1. Mục đích: 

- Tạo sự thống nhất và đồng bộ trong quá trình tổ chức Hội nghị Chi hội, Đại hội 

đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường. 

- Sơ kết công tác Hội và phong trào sinh viên từ đầu nhiệm kỳ đến thời điểm tổ 

chức Hội nghị Chi hội; Tổng kết đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Hội Sinh viên Nhà trường khóa VIII, nhiệm kỳ 2023 - 2025; xây dựng phương hướng 

hoạt động của nhiệm kỳ mới. 

- Thông qua quá trình tổ chức Đại hội để củng cố, phát triển toàn diện tổ chức 

Chi hội, Hội Sinh viên Nhà trường. 

- Kiểm điểm vai trò lãnh đạo của Ban Chấp hành Chi hội nhiệm kỳ 2024 - 2025; 

tập thể Ban Chấp hành và Ban Thư ký Hội Sinh viên Nhà trường khóa VIII, nhiệm kỳ 

2023 – 2025; bầu Ban Chấp hành nhiệm kỳ mới đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ và đảm 

bảo thực hiện có hiệu quả nghị quyết do Đại hội đề ra. 

- Hiệp thương bầu đại biểu đi dự Đại hội đại biểu cấp trên. 

1.2. Yêu cầu: 

- Hội nghị Chi hội, Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường lần thứ IX, cần 

bám sát tư tưởng chỉ đạo của nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị 
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quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII và sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện của các 

Chi bộ và Đảng ủy Nhà trường, đảm bảo vai trò nòng cốt chính trị của Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh Nhà trường. 

- Hội nghị Chi hội, Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường lần thứ IX, được 

tổ chức đồng thời với việc đẩy mạnh phong trào “Sinh viên 5 tốt”, thi đua sôi nổi, tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi trong hội viên, sinh viên; đảm bảo yêu cầu đổi mới, 

thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. 

- Hội nghị Chi hội nhiệm kỳ 2025 – 2026 tiến tới Đại hội đại biểu Hội Sinh viên 

Nhà trường lần thứ IX, nhiệm kỳ 2025 - 2028 là đợt sinh hoạt chính trị sôi nổi, rộng 

khắp của các Chi hội và sinh viên Nhà trường. 

2. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

- Tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa, tinh thần, các nội dung cơ bản của Đại hội; 

những kết quả chủ yếu, mô hình tiêu biểu đạt được trong thực hiện Nghị quyết Đại hội 

của Chi hội, Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường trong nhiệm kỳ 

vừa qua.  

- Các Chi hội, Hội Sinh viên Nhà trường tổ chức các hoạt động thi đua rộng khắp 

trước, trong và sau đại hội, thể hiện vai trò xung kích, sáng tạo, tình nguyện, hội nhập 

của sinh viên; thực hiện các công trình, hoạt động phong trào thiết thực chào mừng 

Hội nghị Chi hội, Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường lần thứ IX. 

- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục về lịch sử truyền thống của Hội Sinh viên Việt 

Nam, những thành tích, đóng góp của Hội Sinh viên Việt Nam trong tiến trình cách 

mạng Việt Nam; kết hợp giáo dục truyền thống lịch sử của dân tộc, các gương anh 

hùng trong phong trào học sinh, sinh viên, truyền thống cách mạng của địa phương và 

Nhà trường. 

- Hình thức tuyên truyền cần đa dạng, phong phú; kết hợp giữa tuyên truyền trực 

quan và tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang tin điện tử, mạng 

xã hội với hình thức sinh động thông qua các clip, infographic, trailer. 

3. ĐIỀU KIỆN, NỘI DUNG ĐẠI HỘI 

3.1. Điều kiện tổ chức Hội nghị Chi hội, Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà 

trường:  

Chi hội tổ chức Hội nghị khi nhiệm kỳ hiện tại chưa đến thời gian kết thúc. 

Hội Sinh viên Nhà trường tổ chức Đại hội khi kết thúc thời gian nhiệm kỳ. 

3.2. Nội dung Hội nghị Chi hội, Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường: 

3.2.1. Hội nghị Chi hội: 

- Sơ kết công tác Hội và phong trào sinh viên từ đầu nhiệm kỳ đến thời điểm tổ 

chức Hội nghị; xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ giải pháp của công tác 

Hội và phong trào sinh viên nhiệm kỳ mới 2025 - 2026. 

- Thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đại hội đại biểu Hội Sinh 

viên Nhà trường lần thứ IX. 

- Hiệp thương bầu Ban Chấp hành Chi hội nhiệm kỳ mới 2025 – 2026 (nếu cần 

thiết). 
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- Ứng cử và đề cử nhân sự vào Ban Chấp hành Hội Sinh viên Nhà trường khóa 

IX. 

- Hiệp thương bầu 01 đại biểu đi dự Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường 

lần thứ IX. Ban Chấp hành Hội Sinh viên Nhà trường sẽ hiệp y với Liên chi đoàn để 

lựa chọn đại biểu được phân bổ theo từng Khoa từ danh sách giới thiệu của Chi hội. 

(Biểu mẫu tổ chức Hội nghị Chi hội như phụ lục đính kèm) 

3.2.2. Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường lần thứ IX: 

- Tổng kết công tác Hội và phong trào sinh viên nhiệm kỳ 2023 - 2025; xác định 

phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ giải pháp của công tác Hội và phong trào sinh viên 

nhiệm kỳ mới 2025 - 2028. 

- Tổng hợp ý kiến từ Hội nghị Chi hội; 

- Hiệp thương bầu Ban Chấp hành, Ban Kiểm tra Hội Sinh viên Nhà trường 

nhiệm kỳ 2025 - 2028. 

4. SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU ĐẠI HỘI 

Số lượng đại biểu tham dự Hội nghị Chi hội và Đại hội đại biểu Hội Sinh viên 

Nhà trường do Ban Chấp hành Chi hội, Ban Chấp hành Hội Sinh viên Nhà trường của 

Đại hội nhiệm kỳ hiện tại quyết định, số lượng đại biểu trong giới hạn sau: 

4.1. Cấp Chi hội: Tổ chức Hội nghị toàn thể Hội viên. 

4.2. Cấp Trường:  

Số lượng đại biểu là 150 đại biểu, trong đó: 

- Đại biểu đương nhiên là ủy viên Ban Chấp hành đương nhiệm: 13 đại biểu. 

- Đại biểu được bầu từ Chi hội, Đội, Câu lạc bộ: 136 đại biểu. 

- Đại biểu chỉ định: 1 đại biểu. 

5. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ NHÂN SỰ BAN CHẤP HÀNH 

5.1. Tiêu chuẩn ủy viên Ban Chấp hành Chi hội, Hội Sinh viên Nhà trường: 

Nhân sự tham gia Ban Chấp hành Chi hội và Ban Chấp hành Hội Sinh viên Nhà 

trường cần bảo đảm các tiêu chuẩn chung sau: 

- Có lập trường tư tưởng vững vàng, kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và chủ 

nghĩa xã hội, quyết tâm thực hiện thắng lợi công cuộc đổi mới đất nước do Đảng Cộng 

sản Việt Nam lãnh đạo; tuân thủ pháp luật. 

- Có kiến thức và năng lực tham gia xây dựng các quyết định của Ban Chấp 

hành; có khả năng tổ chức và triển khai thực hiện nhiệm vụ; có phương pháp công tác; 

sâu sát, gắn bó với Chi hội; hiểu được tâm tư, nguyện vọng của sinh viên; có khả năng 

đại diện, bảo vệ quyền lợi hợp pháp, chính đáng của sinh viên. 

- Có ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần đoàn kết, dân chủ, lối sống trung thực, lành 

mạnh, có bản lĩnh đấu tranh và tham gia giải quyết có hiệu quả các hiện tượng tiêu 

cực. 

- Nắm vững Điều lệ Hội Sinh viên Việt Nam, có trách nhiệm và nhiệt tình với 

công tác Hội và phong trào sinh viên, được rèn luyện và trưởng thành từ thực tiễn phong 

trào sinh viên, gương mẫu trong học tập, rèn luyện, được sinh viên tín nhiệm.  
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- Có điểm học tập tích lũy đạt 2.5/4.0 trở lên đối với cấp Chi hội, 2.8/4.0 trở lên 

đối với Hội Sinh viên Nhà trường và có điểm rèn luyện tích lũy đạt 70/100 điểm trở 

lên đối với cấp Chi hội, 80/100 trở lên đối với Hội Sinh viên Nhà trường. 

* Những nhân sự đang bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên thì không được ứng cử, đề cử 

tham gia Ban Chấp hành.  

* Đối với nhân sự tham gia Ban Chấp hành Hội Sinh viên Nhà trường là cán bộ, 

viên chức ngoài đảm bảo các tiêu chuẩn chung thì phải đảm bảo các quy định hiện 

hành về công tác cán bộ của Đảng, Nhà nước, tổ chức Đoàn và các quy định khác về 

tiêu chuẩn chức danh theo quy định của địa phương, Nhà trường. 

5.2. Số lượng ủy viên Ban Chấp hành: 

Số lượng ủy viên Ban Chấp hành Chi hội, Hội Sinh viên Nhà trường do Ban 

chấp hành Chi hội, Ban chấp hành Hội Sinh viên Nhà trường quyết định theo quy 

định Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội Sinh viên Việt Nam, cụ thể như sau: 

5.2.1. Cấp Chi hội: Từ 03 đến 05 ủy viên, trong đó có Chi hội trưởng và Chi hội 

phó. 

5.2.2. Cấp Trường: 27 ủy viên, trong đó số lượng ủy viên Ban Thư ký không 

quá 1/3 số lượng ủy viên Ban Chấp hành, có 01 Chủ tịch và 03 Phó chủ tịch. 

5.3. Cơ cấu Ban Chấp hành Chi hội, Hội Sinh viên Nhà trường: 

- Căn cứ thực tiễn tình hình của Chi hội và Hội Sinh viên Nhà trường, Ban Chấp 

hành Chi hội, Hội Sinh viên Nhà trường triệu tập hội nghị Ban Chấp hành trước đại 

hội để thống nhất về số lượng cụ thể, thành phần, cơ cấu, tiêu chuẩn ủy viên Ban Chấp 

hành khoá mới. Số lượng và cơ cấu Ban Chấp hành Chi hội, Hội Sinh viên Nhà trường 

phải bảo đảm các yêu cầu về tính đại diện của các tập thể, tổ chức thành viên trực 

thuộc, tính tiêu biểu cho sinh viên các hệ, khoá chuyên ngành đồng thời cần chú ý đến 

cơ cấu ủy viên Ban Chấp hành từ hội viên nòng cốt ở các câu lạc bộ, đội nhóm; cơ cấu 

về giới tính, dân tộc thiểu số... 

- Ban Chấp hành Chi hội: Đảm bảo tối thiểu 30% là cán bộ lớp. 

- Ban Chấp hành Hội Sinh viên Nhà trường: Đảm bảo tối thiểu 70% là sinh viên. 

6. THỜI GIAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI 

6.1. Hội nghị Chi hội:  

- Không quá 01 ngày. 

- Chi hội Khóa 16, Khóa 17 và Khóa 18 tổ chức Hội nghị trước ngày 31/05/2025; 

Chi hội Khóa 19 tổ chức Hội nghị trước ngày 30/09/2025. 

6.2. Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Trường lần thứ IX: 

- Không quá 01 ngày. 

- Tổ chức (dự kiến) vào ngày 09/11/2025 (Chủ nhật). 

7. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

7.1. Hội Sinh viên Nhà trường: 

Ban Chấp hành Hội Sinh viên Nhà trường giao Ban Thư ký Hội Sinh viên Nhà 

trường chỉ đạo và tổ chức thực hiện các nội dung công việc sau: 
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- Báo cáo Thường trực Đoàn trường, Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban Thư ký 

Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam về việc tổ chức Đại hội đại biểu Hội Sinh viên 

Nhà trường lần thứ IX, nhiệm kỳ 2025 - 2028. 

- Xây dựng Đề án tổ chức Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường lần thứ IX, 

nhiệm kỳ 2025 - 2028. 

- Thành lập Ban tổ chức và các tiểu ban của Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà 

trường lần thứ IX, nhiệm kỳ 2025 - 2028. 

- Xây dựng Dự thảo các văn kiện của Ban Chấp hành Hội Sinh viên Trường khóa 

VIII trình Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Trường lần thứ IX. 

- Xây dựng hướng dẫn, theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch tổ 

chức Hội nghị Chi hội, Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Nhà trường lần thứ IX. 

- Trước khi tổ chức Đại hội; Hội Sinh viên Trường báo cáo xin ý kiến Thường 

trực Đoàn trường, Đảng ủy, Ban Giám hiệu và Ban Thư ký Trung ương Hội Sinh viên 

Việt Nam về công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội, bao gồm: Văn kiện Đại hội, Đề án 

nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thư ký, Ban Kiểm tra và dự kiến các chức danh chủ chốt 

Hội Sinh viên, Chương trình Đại hội và những nội dung khác liên quan đến Đại hội. 

7.2. Chi hội: 

- Ban Chấp hành Chi hội xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị, thành lập các tổ 

phục vụ Hội nghị; phối hợp với Ban Chấp hành Chi Đoàn trong việc chuẩn bị nhân sự 

Ban Chấp hành Chi hội và các chức danh chủ chốt. 

- Trước khi tổ chức Hội nghị; Chi hội báo cáo xin ý kiến Ban Chấp hành Chi 

đoàn, Ban Thư ký Hội Sinh viên Nhà trường, Cố vấn học tập, Chi bộ và lãnh đạo Khoa 

về công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị, bao gồm: Văn kiện Hội nghị, dự kiến các chức 

danh chủ chốt, Chương trình Hội nghị và những nội dung khác liên quan đến Hội nghị. 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Chi hội nhiệm kỳ 2025 – 2026 tiến tới Đại 

hội đại biểu Hội Sinh viên Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp lần thứ IX, 

nhiệm kỳ 2025 - 2028. Đại hội là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng của hội viên và sinh 

viên trong toàn Trường. Ban Chấp hành Hội Sinh viên Nhà trường đề nghị các Chi hội 

triển khai thực hiện nghiêm túc và đúng nội dung tiến độ đảm bảo cho Đại hội đại biểu 

Hội Sinh viên Nhà trường lần thứ IX, nhiệm kỳ 2025 - 2028 thành công tốt đẹp. 

 

Nơi nhận : 

- BTK TW HSV VN  (để b/c); 

- ĐU, BGH (để b/c); 

- Thường trực Đoàn trường (để b/c); 

- Đơn vị trong Trường (để ph/h); 

- Các Chi hội (để t/h); 

- Lưu VP HSV. 

ĐẢNG UỶ DUYỆT KẾ HOẠCH 

BÍ THƯ 

 

 

(đã ký) 

 

Phạm Thị Thu Hoài 

TM. BCH HSV NHÀ TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

(đã ký) 

 

Giáp Văn Dương 

 


